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　　一、概述

　　2015年3月，博茨瓦那农产品出口金额为1,265.8万美元，环比增
长22.1%，同比出口金额增长86.7%。2015年1至3月，博茨瓦那农产品
出口金额为3,207.9万美元，同比增长53.5%。2015年3月，博茨瓦那
农产品进口金额为5,325.8万美元，环比下降1.1%，同比进口金额下
降5.1%。2015年1至3月，博茨瓦那农产品进口金额为17,070.2万美元
，同比下降0.7%。

　　2015年3月，自博茨瓦那进口农产品的国家和地区中，按金额排
名第一位是南非，金额为534.1万美元，同比增长42.5%；第二位是英
国，金额为450.9万美元，同比增长371.5%；第三位是意大利，金额
为60.3万美元，同比增长13,391.0%。

　　2015年3月，对博茨瓦那出口农产品的国家和地区中，按金额排
名第一位是南非，金额为5,050.2万美元，同比下降2.7%；第二位是
津巴布韦，金额为74.2万美元，同比增长171.0%；第三位是赞比亚，
金额为63.0万美元，同比下降8.9%。

　　2015年1-
3月，自博茨瓦那进口农产品的国家和地区中，按金额排名第一位是
南非，金额为1,551.2万美元，同比增长62.3%；第二位是英国，金额
为918.0万美元，同比增长232.0%；第三位是津巴布韦，金额为213.3
万美元，同比下降18.9%。

　　2015年1-
3月，对博茨瓦那出口农产品的国家和地区中，按金额排名第一位是
南非，金额为16,164.3万美元，同比增长0.6%；第二位是津巴布韦，
金额为262.2万美元，同比增长243.3%；第三位是纳米比亚，金额为2
17.1万美元，同比增长6.9%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2013年4月-2015年3月各月进出口金额

金额单位：万美元
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金额单位：万美元

表2：2015年3月分洲出口金额

　　三、分大洲情况图示
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金额单位：万美元

表3：2015年3月分洲进口金额
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金额单位：万美元

表4：2015年1-3月分洲出口金额
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金额单位：万美元

表5：2015年1-3月分洲进口金额
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单位：美元

表6：2015年3月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2014年3月2015年3月

42.53,748,256.05,341,400.0南非

371.5956,336.04,508,865.0英国

13,391.04,470.0603,047.0意大利

12.9441,225.0498,302.0荷兰

-40.1814,908.0488,252.0津巴布韦

0.0445,017.0中国

22.2211,250.0258,049.0希腊

200.251,464.0154,507.0纳米比亚

46.9103,037.0151,381.0安哥拉

89.769,649.0132,137.0赞比亚

12.147,124.052,832.0刚果（金）

0.019,919.0巴基斯坦

0.02,870.0尼日利亚

-98.148,391.0901.0香港

0.0113.0肯尼亚

0.0112.0澳大利亚

-100.0125,518.056.0美国

0.08.0德国

-100.010,203.00.0加拿大

-100.031,879.00.0墨西哥

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表7：2015年3月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2014年3月2015年3月

-2.751,879,938.050,501,584.0南非

171.0273,971.0742,394.0津巴布韦

-8.9690,902.0629,613.0赞比亚

-8.9582,368.0530,571.0纳米比亚

-68.21,253,582.0398,617.0毛里求斯

322.726,760.0113,106.0斯威士兰

-30.1151,696.0105,999.0印度

-81.0509,798.096,645.0马拉维

0.039,491.0印度尼西亚

30.528,995.037,834.0阿拉伯联合酋长国

15.720,112.023,278.0新加坡

0.015,947.0德国

44.23,647.05,258.0中国

-96.347,624.01,781.0意大利

-95.639,801.01,753.0美国

624.2161.01,166.0尼日利亚

391.291.0447.0瑞典

0.0443.0肯尼亚

-98.212,178.0219.0巴基斯坦

0.0184.0加纳

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表8：2015年1-3月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2014年1--3月2015年1--3月

62.39,559,375.015,512,111.0南非

232.02,764,749.09,180,066.0英国

-18.92,629,216.02,133,253.0津巴布韦

-39.93,339,663.02,006,029.0荷兰

455.4123,067.0683,536.0中国

8,543.46,977.0603,047.0意大利

3.1455,404.0469,745.0香港

-57.9815,377.0343,109.0希腊

138.5103,037.0245,710.0安哥拉

135.5100,215.0236,028.0赞比亚

-49.6438,754.0221,341.0纳米比亚

227.449,661.0162,581.0刚果（金）

-62.9283,685.0105,227.0美国

3,035.42,506.078,573.0瑞士

-53.860,238.027,850.0墨西哥

-34.032,425.021,385.0西班牙

0.020,905.0坦桑尼亚

0.019,919.0巴基斯坦

0.02,951.0法国

0.02,870.0尼日利亚

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表9：2015年1-3月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2014年1--3月2015年1--3月

0.6160,689,955.0161,643,143.0南非

243.3763,666.02,621,570.0津巴布韦

6.92,030,499.02,171,196.0纳米比亚

-0.61,640,571.01,631,006.0赞比亚

-73.72,332,872.0612,639.0毛里求斯

0.9378,613.0382,060.0印度

-77.11,297,316.0297,638.0马拉维

629.528,995.0211,516.0阿拉伯联合酋长国

-49.1295,085.0150,231.0美国

-53.3313,936.0146,648.0瑞士

102.864,544.0130,876.0新加坡

59.970,786.0113,153.0斯威士兰

171.040,100.0108,688.0英国

1,673,420.05.083,676.0马来西亚

-61.5177,709.068,391.0土耳其

-49.692,967.046,863.0中国

-1.940,237.039,491.0印度尼西亚

0.028,630.0加拿大

122.512,178.027,098.0巴基斯坦

0.018,866.0荷兰

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表10：2015年3月分国家（地区）出口情况（当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2014年3月2015年3月

862.748,391.0465,837.0亚洲

-98.148,391.0901.0  香港

0.019,919.0  巴基斯坦

0.0445,017.0  中国

27.94,944,067.06,323,492.0非洲

46.9103,037.0151,381.0  安哥拉

0.0113.0  肯尼亚

200.251,464.0154,507.0  纳米比亚

0.02,870.0  尼日利亚

42.53,748,256.05,341,400.0  南非

12.147,124.052,832.0  刚果（金）

89.769,649.0132,137.0  赞比亚

-40.1814,908.0488,252.0  津巴布韦

262.51,618,884.05,868,271.0欧洲

371.5956,336.04,508,865.0  英国

0.08.0  德国

13,391.04,470.0603,047.0  意大利

12.9441,225.0498,302.0  荷兰

22.2211,250.0258,049.0  希腊

-100.03,747.00.0  西班牙

-100.01,856.00.0  挪威

-100.031,879.00.0南美洲

-100.031,879.00.0  墨西哥

-100.0135,721.056.0北美洲

-100.010,203.00.0  加拿大

-100.0125,518.056.0  美国

0.0112.0大洋洲

0.0112.0  澳大利亚

262.91,617,028.05,868,271.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。

11



单位：美元

表11：2015年3月分国家（地区）进口情况（当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2014年3月2015年3月

-11.4252,008.0223,287.0亚洲

0.090.0  香港

-30.1151,696.0105,999.0  印度

0.039,491.0  印度尼西亚

0.072.0  马来西亚

-98.212,178.0219.0  巴基斯坦

15.720,112.023,278.0  新加坡

-61.921.08.0  泰国

-100.035,359.00.0  土耳其

30.528,995.037,834.0  阿拉伯联合酋长国

44.23,647.05,258.0  中国

-4.055,217,480.053,014,323.0非洲

0.0184.0  加纳

0.0443.0  肯尼亚

-81.0509,798.096,645.0  马拉维

-68.21,253,582.0398,617.0  毛里求斯

-8.9582,368.0530,571.0  纳米比亚

624.2161.01,166.0  尼日利亚

-2.751,879,938.050,501,584.0  南非

-8.9690,902.0629,613.0  赞比亚

171.0273,971.0742,394.0  津巴布韦

322.726,760.0113,106.0  斯威士兰

-96.8572,088.018,458.0欧洲

0.090.0  比利时

257.845.0161.0  英国

0.015,947.0  德国

-100.0414,178.00.0  法国

-96.347,624.01,781.0  意大利

-100.032,568.00.0  西班牙

-100.0136.00.0  保加利亚

391.291.0447.0  瑞典

-100.077,446.032.0  瑞士

12



国别(或地区) 同期比%
金额金额

2014年3月2015年3月

-95.639,801.01,753.0北美洲

-95.639,801.01,753.0  美国

-100.017,914.00.0大洋洲

-100.017,914.00.0  澳大利亚

-96.3494,642.018,426.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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单位：美元

表12：2015年1-3月分国家（地区）出口情况（累计）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2014年1--3月2015年1--3月

102.8578,471.01,173,200.0亚洲

3.1455,404.0469,745.0  香港

0.019,919.0  巴基斯坦

455.4123,067.0683,536.0  中国

42.712,990,522.018,534,912.0非洲

138.5103,037.0245,710.0  安哥拉

197.438.0113.0  肯尼亚

-49.6438,754.0221,341.0  纳米比亚

0.02,870.0  尼日利亚

62.39,559,375.015,512,111.0  南非

0.020,905.0  坦桑尼亚

227.449,661.0162,581.0  刚果（金）

135.5100,215.0236,028.0  赞比亚

-18.92,629,216.02,133,253.0  津巴布韦

75.56,972,892.012,237,843.0欧洲

232.02,764,749.09,180,066.0  英国

-99.12,128.019.0  德国

0.02,951.0  法国

8,543.46,977.0603,047.0  意大利

-39.93,339,663.02,006,029.0  荷兰

-57.9815,377.0343,109.0  希腊

-34.032,425.021,385.0  西班牙

-12.71,856.01,620.0  挪威

3,035.42,506.078,573.0  瑞士

-100.02,515.00.0  俄罗斯联邦

-53.860,238.027,850.0南美洲

-53.860,238.027,850.0  墨西哥

-64.2293,888.0105,227.0北美洲

-100.010,203.00.0  加拿大

-62.9283,685.0105,227.0  美国

0.0112.0大洋洲

0.0112.0  澳大利亚
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国别(或地区) 同期比%
金额金额

2014年1--3月2015年1--3月

74.56,966,015.012,157,650.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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单位：美元

表13：2015年1-3月分国家（地区）进口情况（累计）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2014年1--3月2015年1--3月

17.1876,720.01,026,644.0亚洲

0.01,193.0  香港

0.9378,613.0382,060.0  印度

-1.940,237.039,491.0  印度尼西亚

1,673,420.05.083,676.0  马来西亚

122.512,178.027,098.0  巴基斯坦

-100.081,295.00.0  菲律宾

102.864,544.0130,876.0  新加坡

214.7156.0491.0  斯里兰卡

38.121.029.0  泰国

-61.5177,709.068,391.0  土耳其

629.528,995.0211,516.0  阿拉伯联合酋长国

-49.692,967.046,863.0  中国

0.0169,159,895.0169,110,007.0非洲

712.548.0390.0  加纳

-99.8327,110.0523.0  肯尼亚

-77.11,297,316.0297,638.0  马拉维

-73.72,332,872.0612,639.0  毛里求斯

6.92,030,499.02,171,196.0  纳米比亚

59.51,652.02,635.0  尼日利亚

0.6160,689,955.0161,643,143.0  南非

41.25,420.07,655.0  坦桑尼亚

-0.61,640,571.01,631,006.0  赞比亚

243.3763,666.02,621,570.0  津巴布韦

59.970,786.0113,153.0  斯威士兰

-77.31,588,007.0360,124.0欧洲

-99.9263,590.0187.0  比利时

171.040,100.0108,688.0  英国

-79.076,996.016,195.0  德国

-100.0789,337.00.0  法国

-96.347,624.01,781.0  意大利

0.018,866.0  荷兰
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国别(或地区) 同期比%
金额金额

2014年1--3月2015年1--3月

-100.056,197.00.0  西班牙

25.0136.0170.0  保加利亚

391.291.0447.0  瑞典

-53.3313,936.0146,648.0  瑞士

-77.235,978.08,197.0南美洲

0.08,144.0  巴西

-39.4295,085.0178,861.0北美洲

0.028,630.0  加拿大

-49.1295,085.0150,231.0  美国

3.017,914.018,449.0大洋洲

2.217,914.018,312.0  澳大利亚

-81.41,274,071.0236,973.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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中华人民共和国商务部

中国食品土畜进出口商会
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